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           Kursus med Nadja Prætorius om 

  ”Stress – det moderne traume” 
          med udgangspunkt i hendes 
                 nyudgivne bog af samme navn

Nadja Prætorius vil bl.a. ved hjælp af en række cases vise, at 
medarbejdere, der går ned med stress, udvikler de samme 
symptomer som mennesker, der har været udsat for overgreb 
eller lignende traumatiske hændelser.

Det traditionelle syn på arbejdsrelateret stress udfordres. Det 
påvises, at samfundsøkonomisk begrundede ændringer i ar-
bejdsorganisering og ledelse med benhård styring og kontrol –
selvrapportering – og evalueringsmetoder, underminerer men-
neskers faglige og personlige integritet med risiko for varigt 
invaliderende konsekvenser.

En diagnosticeringskategori omhandlende arbejdslivets trauma-
tisering vil blive gennemgået, ligesom retningslinier for et vellyk-
ket stressrehabiliteringsforløb vil blive skitseret.

Tid og sted: Torsdag den 8. februar 2007 kl. 8.30-16.00. Vi for-
venter, at kurset afholdes i Familiecentrets gamle lokaler på 
Chr. Richardtsvej 33, 4760 Vordingborg.

Pris: 600 kr. + moms. Tilmeldingsfrist er den 27. januar 2007. 

Tilmelding ved betaling på konto 0400-401-24-46026 i Lån & 
Spar Bank. Husk at anføre navn og mailadresse. Spørgsmål kan 
rettes til Susanne Thorsted, regionsyd@msn.com eller Benedic-
te Reventlow, bere@vordingborg.dk 

Temadag: Tourette Syndrom

23. marts 2007 på Touretteklinikken, 
Amtssygehuset i Glostrup

Oplægsholdere
Overlæge Liselotte Skov og sygeplejerske Judy Greisen 
fra Tourette Klinikken og folkeskolelærer Tom Hansen, som 
har Tourette Syndrom.

Indhold
Tourettes syndrom er en arvelig, neurologisk forstyrrelse. 
Der kommer til udtryk i motoriske tics (ufrivillige bevægel-
ser) og vokale tics (ufrivillige lyde). Ticsene starter når bar-
net er omkring 2-7 år. Motoriske tics er pludselige og ufri-
villige bevægelser eller lyde. Tourette syndrom er medfødt, 
og skyldes en arvelig forstyrrelse i hjernens signalstoffer. 
Tourette syndrom kan optræde sammen med en autisme-
spektrumforstyrrelse. 

Deltagere
Pårørende, lærere, pædagoger, PPR-kontorer m.fl.

Pris
Kr. 1.100,- inkl. forplejning

Tilmelding
Senest 26. februar 2007

For yderligere oplysninger og tilmelding:
www.autisme.dk


